Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 9944-6788

CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                          Home page: www.fcpi.com.br
1/2

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE
EDITAL DO PROGRAMA DE MONITORIA – FCP Nº 004/2020

 EDITAL DO PROGRAMA DE MONITORIA – FCP Nº 004/2020

A Diretoria Geral da Faculdade do Cerrado Piauiense-FCP, através do Núcleo de Pós-

graduação, Pesquisa e Extensão – NPPE, torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

PARA O PROGRAMA DE MONITORIA REMUNERADA/NÃO REMUNERADA DO CURSO DE

BACHARELADO, para o semestre letivo de 2020.2, conforme Resolução – NPPE/FCP n.º

002/2017, de 04 de agosto de 2017, dessa IES.

- MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA: Teoria Geral do Direito

NOME DO(A)
ACADÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

Anne Karoline
Brandão dos Santos

Cristiano
Roberto

Brasileiro da
Silva Passos

9,1 8,0 8,6 APROVADA

DISCIPLINA: Direito Processual Civil I

NOME DO(A)
ACADÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA
MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

Millena Silva Lopes
Antônio Carlos
do Ó de Sousa

9,1 7,9 8,5 APROVADA

DISCIPLINA: Estágio Supervisionado III (Penal)

NOME DO(A)
ACADÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA
MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

Marta Dias Tavares
Antônio Carlos
do Ó de Sousa

8,7 8,2 8,4 APROVADA

 Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 9944-6788

CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                          Home page: www.fcpi.com.br
2/2

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE
EDITAL DO PROGRAMA DE MONITORIA – FCP Nº 004/2020

DISCIPLINA: Direito Internacional Privado

NOME DO(A)
ACADÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

Valtaneis Lustosa de

Sousa*

Rafael Duailibe
Mascarenhas

Antero
8,7 10,0 9,4 APROVADA

DISCIPLINA: Estágio Supervisionado IV (NPJ)

NOME DO(A)
ACADÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA
MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

José Henrique da
Silva Oliveira

Ângelo Carlos
de Oliveira

Andrade
8,1 9,0 8,5 APROVADO

- MONITORIA NÃO REMUNERADAS

DISCIPLINA: Hermenêutica Jurídica

NOME DO(A)
ACADÊMICO(A)

PROFESSOR
ORIENTADOR

DA MONITORIA

NOTA DO
HISTÓRICO

NOTA
DA

PROVA

NOTA
FINAL

RESULTADO

Alessandra de Souza
Arraes

Matheus Lustosa
Lemos

8,7 9,6 9,1 APROVADA

PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Corrente, Estado do Piauí, 15 de setembro de 2020.

Cristiano Roberto Brasileiro da Silva Passos
Diretor Acadêmico da FCP

Portaria DG/FCP nº 001/2020

Francisco Atualpa Ribeiro Filho
Coordenador do Núcleo de Pós-graduação de

Pesquisa e Extensão – NPPE

Portaria – DG/FCP n.º 013/2020

nppe.fcp@gmail.com